1.2.1 Grundkapital der Zielgesellschaft

Zum Zeitpunkt dieser Äußerung beträgt das Grundkapital der IMMOFINANZ EUR 138.257.760 und

ist in 138.257.760 auf den Inhaber lautende Stückaktien zerlegt. Der anteilige Betrag am Grundkapital

je Aktie beträgt EUR 1,00.

Das Grundkapital der Zielgesellschaft hat sich seit Veröffentlichung der Angebotsunterlage erhöht. Zu

diesem Zeitpunkt betrug das Grundkapital EUR 123.293.795, zerlegt in 123.293.795 auf den Inhaber

lautende Stückaktien. Zur Bedienung von Umtauschrechten aus Wandelschuldverschreibungen sind

14.963.965 IMMOFINANZ-Aktien aus bedingtem Kapital (§ 159 Abs 2 Z 1 AktG) ausgegeben worden

und das Grundkapital wurde gemäß § 167 AktG von bisher EUR 123.293.795 um EUR 14.963.965

auf EUR 138.257.760 erhöht.

1.2.2 Aktionärsstruktur der Zielgesellschaft

Die Aktionärsstruktur der IMMOFINANZ gemäß Angebotsunterlage und Stimmrechtsmeldungen stellt

sich zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Angebotsunterlage und zum Zeitpunkt dieser Äußerung

wie folgt dar:

Aktionär1

Vor Grundkapital-Erhöhung  Nach Grundkapital-Erhöhung2

Anzahl der
Aktien

Anteil am GK
(%)

Anzahl der
Aktien

Anteil am GK
(%)

CPI PROPERTY
GROUP S.A.

26.621.030 21,59 26.621.030 19,25

RPPK Immo GmbH3 13.029.155 10,57 13.029.155 9,42

Subtotal 39.650.185 32,16 39.650.185 28,68

CEE Immobilien
GmbH4

17.543.937 14,23 17.543.937 12,69

Petrus Advisers Ltd5 2.070.089 1,68 2.070.089 1,50

Eigene Aktien 1.028 0,00 1.028 0,00

Streubesitz 64.028.556 51,93 78.992.521 57,13

Total 123.293.795 100,00 138.257.760 100,00%

1  Informationen gemäß zuletzt veröffentlichten Stimmrechtsmeldungen und Angebotsunterlage, bezogen auf das
Grundkapital der Zielgesellschaft im Zeitpunkt der Veröffentlichung der Angebotsunterlage sowie zum Zeitpunkt
dieser Äußerung.

2 Anteil am erhöhten Grundkapital infolge Ausgabe von IMMOFINANZ-Aktien zur Bedienung von Umtauschrechten
aus Wandelschuldverschreibungen (siehe auch Punkt 1.2.1).

3 Gemäß Stimmrechtsmitteilungen vom 06.12.2021/24.01.2022 wird die RPPK Immo GmbH von der EUROVEA
Services s.r.o. kontrolliert und diese wird von Herrn Peter Korbačka kontrolliert.

4  CEE Immobilien GmbH ist eine mittelbare 100%-Tochtergesellschaft der S IMMO AG. CEE Immobilien GmbH hat